SENADO FEDERAL
MENSAGEM (SF) N° 42, DE 2024

(n°®933/2024, na origem)

Submete a apreciacdo do Senado Federal, nos termos do art. 52, inciso lll, alinea “d”, da
Constituicao, combinado com art. 4°, caput, da Lei Complementar n° 179, de 24 de
fevereiro de 2021, o nome do Senhor GABRIEL MURICCA GALIPOLO, para exercer o
cargo de Presidente do Banco Central do Brasil, na vaga decorrente do término do
mandato de Roberto de Oliveira Campos Neto em 31 de dezembro de 2024.
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http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/165220

MENSAGEM N° 933

Senhores Membros do Senado Federal,

Nos termos do art. 52, inciso lll, alinea “d”, da Constituicdo, combinado com
art. 4°, caput, da Lei Complementar n° 179, de 24 de fevereiro de 2021, submeto a
consideracdo de Vossas Exceléncias o nome do Senhor GABRIEL MURICCA
GALIPOLO, para exercer o cargo de Presidente do Banco Central do Brasil, na vaga

decorrente do término do mandato de Roberto de Oliveira Campos Neto em 31 de
dezembro de 2024.

Brasilia, 29 de agosto de 2024.
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02/09/2024, 17:05 SEU/PR - 6046246 - OFICIO

19995.103123/2023-79

PRESIDENCIA DA REPUBLICA
Casa Civil

OFiCIO N2 1004/2024/CC/PR

Brasilia, na data da assinatura digital.

A sua Exceléncia o Senhor

Senador Rogério Carvalho Santos
Primeiro Secretario

Senado Federal Bloco 2 — 22 Pavimento
70165-900 Brasilia/DF

Assunto: Indicacdo de autoridade.

Senhor Primeiro Secretario,

Encaminho Mensagem na qual o Senhor Presidente da Republica submete a
consideragdo dessa Casa o nome do Senhor GABRIEL MURICCA GALIPOLO, para exercer o
cargo de Presidente do Banco Central do Brasil, na vaga decorrente do término do mandato de
Roberto de Oliveira Campos Neto, em 31 de dezembro de 2024.

Atenciosamente,

RUI COSTA
Ministro de Estado

Documento assinado eletronicamente por Rui Costa dos Santos, Ministro de Estado da Casa Civil da
‘I Presidéncia da Republica, em 02/09/2024, as 16:13, conforme horério oficial de Brasilia, com
/,»"' fundamento no § 32 do art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o c6digo verificador 6046246 e o cédigo
== CRC F97275FC no site:

! t;‘: 5 https://super.presidencia.gov.br/controlador externo.php?
i 1% acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0

™

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n? 19995.103123/2023-79 SEl n2 6046246

Palacio do Planalto - 42 andar - Sala: 426 - Telefone: 61-3411-1121

httpsd/protocoIo.presnencuagovnrlconmlauor.pnp'zacao=oocumemo_|mpnmnr_wen&amo_ongem=arvoé!»li|§8|Snggocmg‘fbu:[?’b%ﬂ.?] 12
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Gabriel Muricca Galipolo

Executivo sénior em administracdo de instituicdo financeira e
coordenacgdo e estruturagdo de projetos de infraestrutura. Professor da
PUC-SP e do MBA da Fundac¢do Escola de Sociologia e Politica de Sdo
Paulo e London School of Economics and Political Science.

Experiéncia Profissional

2023/ 2024  Diretor de Politica Monetaria do Banco Central do Brasil

2023

2022

2022

2017 2021

Secretario Executivo do Ministério da Fazenda

Pesquisador Sénior do CEBRI - Centro Brasileiro de Relagdes Internacionais
Conselheiro da FIESP - Federagao da Industrias do Estado de Sao Paulo

Banco Fator
CEO

e Responsavel junto ao Banco Central por:

Contas de deposito, Carteira de Investimentos, Opera¢des de Swap,
Derivativos, Contabil, Compensa¢do no Sistema Financeiro Nacional,
Seguranca Cibernética e Gerenciamento de Capital.

e Responsavel junto ao Conselho de Administracdo e shareholders
pelas diretorias e empresas controladas:
Fator Corretora; Asset Fator; Fator Seguradora; Investment Banking;
Private Banking; Corporate Banking; Distribuicdo; Tesouraria e
Administracdo de Recursos e Backoffice.

Fusdes & Aquisicdes: assessoria econdmico-financeira nas operagdes de
fusdes, aquisicdes e alienagdes, reestruturagdes financeiras e societarias.
Em 2018 o controle acionario da CESP - Companhia Energética de Sao
Paulo foi vendido com coordenacdo e assessoria direta do Banco.

Infraestrutura: Coordenagdo e estruturagdo de inumeros estudos e
projetos junto ao BNDES de empresas como COMPESA, MSGAS, CORSAN,
UFRJ E CEDAE.

Equity Capital Markets: assessoria para obtencdo de recursos através do
Mercado de Capitais com estruturacao, distribuicdo e liquidagao das
operagdes.

Debt Capital Markets: captagao de recursos, de curto ou longo prazo, no
mercado de capitais de divida, através da analise das necessidades
operacionais e da estrutura de capital de cada cliente.

Crédito Corporativo: concessdo de crédito para médias e grandes
empresas brasileiras, com diversificadas estruturas de financiamento para
apoiar o plano de crescimento do cliente.
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2009 2022

2007 2008

20052008

2000 2004

Tesouraria: acompanhamento da aderéncia da estrutura de funding dos
Ativos; negociacdo e Precificacdo de Titulos Privados (Debéntures e
Recebiveis); derivativos e swap de taxas de juros e de inflagdo; operacdes
de Renda Variavel; operagdes de Titulos Publicos (indexados a Selic, a
indices de pregos e prefixados); operacdo de caixa e certificados de
Depdsito Bancario (CDB).

Galipolo Consultoria

Socio Diretor

Coordenou e estruturou projetos e estudos de viabilidade econdmico-
financeira representando mais de R$ 200 bilhdes de investimento em
setores como mobilidade urbana, rodovias, saneamento, habitagdo e
salde. Dentre os projetos coordenados foi estruturado a PPP de
Saneamento de S&o Lourengo do Estado de Sao Paulo, Metr6 de Salvador
- Bahia, PPP da Linha 6 Laranja do Metr6 de Sao Paulo e PPP Habitacional
do centro da cidade de Sdo Paulo.

Governo do Estado de Sdo Paulo

Secretaria de Economia e Planejamento

Diretor da Unidade de Estruturacdao de Projetos de Concessdo e PPPs
responsavel por estruturar projetos como 2° Lote do Programa de
Concessdes Rodoviarias do Estado de Sdo Paulo e a primeira PPP de
Saneamento do Estado de Sdo Paulo, a PPP de Taiagupeba.

Secretaria dos Transportes Metropolitanos

Chefe da Assessoria Econ6mica da Secretaria dos Transportes
Metropolitanos do Estado de S&do Paulo, participou do projeto de
implementacdo da Parceria PUblico-Privada da Linha 4 Amarela do Metro
de Sdo Paulo e da Linha 8 Diamante da Companhia Paulista de Trens
Metropolitanos.

Formacgao

Mestre em Economia Politica - Pontificia Universidade Catdlica de Sdo
Paulo

Graduado em Economia - Pontificia Universidade Catdlica de Sdo Paulo

Publicagdes
Jornal Valor Economico

Revista Carta Capital

Jornal Folha de S&o Paulo

Icp Documento assinado digitalmente

Brasil GABRIEL MURICCA GALIPOLO
Data: 28/08/2024 17:46:40-0300

*® Verifique em https://validar.iti.gov.br

Linguas

Inglés — Fluente Espanhol - Fluente
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DECLARACAO

Eu, GABRIEL MURICCA GALIPOLO, abaixo assinado, brasileiro, divorciado, Economista,
natural de nomaciespessoais  nascido em nomeciespessoais | fijlho de informacdes pessoais
portador da Carteira Nacional de Habilitagdo n® informacdes pessoais, @expedida em
informagdes pessoais - n@|Q informacdes pessoais, @ do0 CPF n® informacdes pessoais, residente e domiciliado na ===
informacdes pessoais na cidade de informacées pessoais
conforme exigido pelo art. 383 do Regimento Intemno do Senado Federal, especificamente no inciso
I, alinea “b”, item 1, e na forma do art. 52, inciso |l, da Constituicido da Republica Federativa do Brasil
de 1988, DECLARO que ndo possuo parentes que exercem ou exerceram atividades proprias a
economia.

Firmo a presente declaragao para que produza os efeitos legais, ciente de que, no caso de
comprovacdo de sua falsidade, responderei pelos danos que causar, sem prejuizo das sangdes
penais a que estiver sujeito.

Brasilia/DF, 28/08/2024

Assinatura
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DECLARACAO

Eu, GABRIEL MURICCA GALIPOLO, abaixo assinado, brasileiro, divorciado, Economista,
natural de "™=*=*** nascido em "= filho de informacdes pessoais
, portador da Carteira Nacional de Habilitagio n° "ermactes pessoas aypedida em
nformagdes pessoais | palq informasdes pessodis - @ dg CPF pe informacdes pessoais  residente e domiciliado na ™"
informacdes pessoais , na cidade de nformacdes pessoais
conforme exigido pelo art. 383 do Regimento Interno do Senado Federal, especificamente no inciso
I, alinea “b”, item 2, e na forma do art. 52, inciso ||, da Constituicido da Republica Federativa do Brasil
de 1988, DECLARO:

1) Fui Sécio-Diretor da Galipolo Consultoria Ltda, inscrita no CNPJ n°® 11.266.663/0001-79, no
periodo de 2009 até dezembro de 2022.

2) Fui Diretor-Presidente do Banco Fator S/A, inscrito no CNPJ n° 33.644.196/0001-06, no periodo
de 03/04/2017 até 26/04/2021.

Firmo a presente declaragdo para que produza os efeitos legais, ciente de que, no caso de
comprovagdo de sua falsidade, responderei pelos danos que causar, sem prejuizo das sangdes
penais a que estiver sujeito.

Brasilia/DF, 28/08/2024

Assinatura
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DECLARACAO

Eu, GABRIEL MURICCA GALIPOLO, abaixo assinado, brasileiro, divorciado, Economista, natural
de informagdes pessozis  NggCidO em infomagdespessaais - filho de informacdes pessoais
, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo n° informacdes pessoais, expedida em
informagdes pessoais - @] Q informacdes pessoais @ do CPF n® informacdes pessoais, residente e domiciliado na mom===*
informacgdes pessoais , na cidade de informagées pessoais
conforme exigido pelo art. 383 do Regimento Intemo do Senado Federal, especificamente no inciso
I, alinea “b”, item 3, e na forma do art. 52, inciso Il, da Constituicdo da Republica Federativa do Brasil
de 1988, DECLARO que possuo regularidade fiscal nos ambitos federal, estadual e municipal.

Brasilia/DF, 28/08/2024

Assinatura
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GABRIEL MURICCA GALIPOLO
CPF: 302.827.438-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situag&o do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigcbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 21:02:24 do dia 19/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 9448.12CC.1A0C.D6F3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

ﬂ‘ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
=
>

<

CERTIDAO N°: 277082444692024

NOME: GABRIEL MURICCA GALIPOLO

ENDERECO: SAUN QUADRA 5 LOTE B TORRES |, Il E lll ANDAR 16 TORRE NORTE S/N
CIDADE: ASA NORTE

CPF: 302.827.438-80

FINALIDADE: JUNTO AO GDF

CERTIFICAMOS QUE

Até esta data ndo constam débitos de tributos de competéncia do Distrito Federal, inclusive os relativos a Divida Ativa, para o contribuinte acima.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham a ser apurados.

Certidao expedida conforme Decreto Distrital n°® 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.
Valida até 26 de novembro de 2024. *

* Obs: As certidoes expedidas durante o periodo declarado de situacdo de emergéncia no ambito da satde publica, em razao do risco de pandemia do
novo coronavirus, de que trata o Decreto n® 40.475, de 28/02/2020, terdo sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situacdo.

Certiddao emitida via internet em 28/08/2024 as 15:59:28 e deve ser validada no endereco https://www receita. fazenda.df gov.br.
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CPF: 302.827.438-80

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao Paulo
de apurar débitos de responsabilidade da pessoa fisica acima identificada, é certificado
que ndo constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na Divida
Ativa de responsabilidade do interessado. Tratando-se de CERTIDAO emitida para
pessoa fisica, ndo & pesquisado na base de dados se existe débito para pessoa juridica
da qual o interessado é sécio.

Certidao n° 24081119872-10
Data e hora da emissao 28/08/2024 16:02:12
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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P&EFRA DE
SAO PAULO

FAZENDA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certiddao Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliarios

Certiddo Niumero: 0751676 - 2024

CPF/CNPJ Raiz: 302.827.438-80

Contribuinte: GABRIEL MURICCA GALIPOLO
Liberagao: 04/07/2024
Validade: 31/12/2024

Tributos Abrangidos: Imposto Sobre Servicos - ISS
Taxa de Fiscalizacdo de Localizacdo Instalagdo e Funcionamento
Taxa de Fiscalizacdo de Anuncio - TFA
Taxa de Fiscalizacdo de Estabelecimento - TFE
Taxa de Residuos Sdlidos de Servigos de Saude - TRSS (incidéncia a partir de Jan/2011)
Imposto Sobre Transmissdo de Bens Imoveis —TBI

Unidades Tributarias:

CCM 3.261.430-6- Inicio atv :17/10/2003 (R PROF ARTHUR DO PRADO DANTAS, 00042 - CEP: 01522-040 - Cancelado em: 28/11/2003)

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relacdo ao periodo contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscricdes em Divida Ativa
Municipal, junto a Procuradoria‘Geral do Municipio é certificado que a Situacéo Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributarios inscritos e néo.inscritos na Divida Ativa abrangidos por esta certiddo, até a presente data é:
REGULAR.

A aceitac@o desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
http://www _prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidara este documento.

Certidao expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 2017, Instrucdo Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015,
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF n°® 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF n® 182,
de 04 de agosto de 2021.

Certiddo emitida as 16:03:59 horas do dia 28/08/2024 (hora e data de Brasilia).

Cadigo de Autenticidade: B24107A9

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na paaina da Secretaria Municinal da Fazenda htto://www.prefeitura.sp.aov.br/sf
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DECLARACAO

Eu, GABRIEL MURICCA GALIPOLO, abaixo assinado, brasileiro, divorciado, Economista,
natural de nomasdespessosis  nggcido em omacdespessoas  filho de informacées pessoais

, portador da Carteira Nacional de Habilitagdo n® informaces pessoais, expedida em

informagdes pessoais - @] ginformades pessoais, @ do CPF n® informacdes pessoais, residente e domiciliado na residente e

domiciliado na informacdes pessoais , ha cidade

de informacdes pessoais conforme exigido pelo art. 383 do Regimento Interno do Senado Federal,

especificamente no inciso |, alinea “b”, item 4, e na forma do art. 52, inciso Il, da Constituicdo da

Republica Federativa do Brasil de 1988, DECLARO que ndo existem ac¢des judiciais nas quais eu
figure como autor ou réu.

Brasilia/DF, 28/08/2024

Assinatura
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DECLARACAO

Eu, GABRIEL MURICCA GALIPOLO, abaixo assinado, brasileiro, divorciado, Economista,
natural de niormasdespessosis nascido em nomasdespessoas fijlho de informacdes pessoais

portador da Carteira Nacional de Habilitagdo n® informacdes pessoais, @expedida em
informagdes pessoais - @] informagdes pessoais, @ do CPF n° informacdes pessoais, residente e domiciliado na romsese==

informacdes pessoais na cidade de informacées pessoais
conforme exigido pelo art. 383 do Regimento Intemno do Senado Federal, especificamente no inciso

I, alinea “b”, item 5, e na forma do art. 52, inciso I, da Constituicido da Republica Federativa do Brasil
de 1988, DECLARO que

1) (i) tomei posse como Conselheiro de Administracido do Banco do Brasil em 28 de abril de 2023.

2) (i) fui Conselheiro de Administracdo do Banco Fator S/A, inscrito no CNPJ n° 33.644.196/0001-
06, no periodo de 08/08/2018 até 26/04/2021.

3) (ii) ndo atuei em juizos e tribunais.

Brasilia/DF, 28/08/2024

Assinatura

Avulso da MSF 42/2024 [15de 17]



DECLARAGAO

Nos termos do art. 383, inciso I, alinea c) do Regimento Interno do Senado Federal, venho
pela presente apresentar a argumentacédo escrita, de forma sucinta, demonstrando a
experiéncia profissional, formagdo académica e afinidade intelectual e moral para o
exercicio da atividade de Presidente do Banco Central do Brasil.

Conforme detalhado no meu curriculum vitae:
| - Atuacao Profissional

1. Entre 2007 e 2008, atuei junto ao Governo do Estado de Sao Paulo, primeiramente
como Chefe da Assessoria Econ6mica da Secretaria dos Transportes
Metropolitanos do Estado de Sao Paulo e, em seguida, como Diretor da Unidade de
Estruturagdo de Projetos de Concessdao e PPPs da Secretaria EconOmica e
Planejamento do Estado de Sdo Paulo.

2. Entre 2009 e 2022, fui Sécio-Diretor da Galipolo Consultoria, responsavel pela
coordenacdo e estruturacdo de projetos e estudos de viabilidade econémico-
financeira, representando mais de R$ 200 bilhdes de investimentos em diversos
setores de infraestrutura.

3. Entre 2017 e 2021, fui CEO do Banco Fator, sendo responsavel:

a) junto ao Banco Central do Brasil, por contas de depdsito, Carteiras de
Investimentos, Operacoes de Swap, Derivativos, Contabil, Compensacao
no Sistema Financeiro Nacional, Seguranga Cibernética e Gerenciamento
de Capital;

b) pelas diretorias das empresas coligadas: Fator Corretora, Asset Fator, Fator
Seguradora, Investiment Banking, Private Banking, Corporate Banking,
Distribuicao, Tesouraria e Administracao de Recursos e Backoffice;

c) por liderar e coordenar projetos de Fusbdes e Aquisicoes, Infraestrutura,

Equity Capital Markets, Debt Capital Markets, Crédito Corporativo e
Tesouraria.

4. Em 2023, fui Secretario Executivo do Ministério da Fazenda, e tive, como principais

realizagdes, a participagdo na construgdo do novo arcabougo fiscal e nas

discussoes iniciais da Reforma Tributaria.

5. Desde julho de 2023, sou Diretor de Politica Monetaria do Banco Central do Brasil.
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Il-Formacao Académica

1. Formado em Ciéncias Econdémicas pela Pontifica Universidade Catdlica de Séo
Paulo - PUC/ SP.

2. Mestre em Economia Politica pela PUC/SP.
3. Professor no Curso de Graduagao em Ciéncias Econémicas da PUC/SP.

4. Professorde MBA de PPPs e Concessdes da Fundagéo Escola de Sociologia Politica
de Sao Paulo - FESP/SP.

5. Pesquisador Sénior do Centro Brasileiro de Relagdes Internacionais — CEBRI.
6. Autor de inumeros artigos de publicagao nacional e internacional.

7. Coautor dos livros “Manda quem pode, obedece quem tem prejuizo” — Sdo Paulo,
Editora Contracorrente, 2017, “A escassez na abundéancia capitalista” —Sao Paulo,
Contracorrente 2019 e “Dinheiro: o poder da abstracdo real” — Sao Paulo,
Contracorrente, 2021.

Il - Entidades de Classe

1. Todas as certiddes e comprovantes emitidos em meu nome, por todos os érgaos
competentes, encontram-se regulares e sem apontamentos.

2. Diante de tudo quanto acima exposto, entendo demonstradas formacao
académica e técnica, experiéncia profissional de exceléncia e a afinidade
intelectual e moral para o exercicio das atividades correlatas a funcdo de
Presidente do Banco Central do Brasil, para o fim de atender as atribuicbes
definidas no Regimento Interno.

Brasilia- DF, 28 de agosto de 2024

Gabriel Muricca Galipolo
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